
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА МОТЫГИНО 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/ i .  2023 г. п.г.т. Мотыгино

О признании многоквартирных жилых 
домов аварийными и подлежащими сносу

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 
Градостроительным кодексом Российской Федерации, руководствуясь 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 
"Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, 
жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома 
аварийным и подлежащим сносу или реконструкции". Уставом поселка 
Мотыгино Мотыгинского района Красноярского края. Постановлением 
администрации поселка Мотыгино от 16.08.2021 № 131-п "О внесении 
изменений в постановление администрации поселка Мотыгино от 11.01.2019 
№ 2-п «Об утверждении Положения и создании межведомственной комиссии 
по вопросам признания помещения жилым помещением, жилого помещения 
непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и 
подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и 
жилого дома садовым»",

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать на основании заключения межведомственной комиссии 
по вопросам признания помещения жилым помещением, жилого помещения 
непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и 
подлежащим сносу от 14.12.2023г. № 13 аварийным и подлежащим сносу 
многоквартирный дом, расположенный по адресу: Красноярский край, 
Мотыгинский район, п. Мотыгино, ул. Новая, д. 2 (далее - многоквартирный 
дом).

2. Признать на основании заключения межведомственной комиссии 
по вопросам признания помещения жилым помещением, жилого помещения 
непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и 
подлежащим сносу от 14.12.2023г. № 14 аварийным и подлежащим сносу 
многоквартирный дом, расположенный по адресу: Красноярский край, 
Мотыгинский район, п. Мотыгино, ул. Шоссейная, д. 55 (далее 
многоквартирный дом).

3. Администрации поселка Мотыгино направить:



3.1. Копию постановления в Региональный фонд капитального 
ремонта Красноярского края;

3.2. Собственникам и нанимателям жилых помещений в 
многоквартирном доме уведомления о признании многоквартирных домов 
аварийным и подлежащим сносу.

4. Ведущему специалисту по земельным вопросам администрации 
поселка Мотыгино обеспечить формирование земельных участков в случае 
изъятия земельного участка для муниципальных нужд поселка Мотыгино.

5. В случае, если собственниками многоквартирного дома в течение 
установленного срока не будет подано заявление на получение разрешения 
на строительство и снос многоквартирных домов, администрации поселка 
принять решение об изъятии для муниципальных нужд жилых помещений в 
указанных домах и земельных участков, на которых расположены указанные 
дома, в течение двух месяцев с момента истечения установленного 
собственникам жилых помещений срока для подачи заявления на получение 
разрешения на строительство и снос многоквартирного дома.

6. Предоставить в Министерство строительства Красноярского края в 
месячный срок:

- Сведения о количестве граждан (количество семей и количество 
человек), проживающих в указанных многоквартирных домах;

- Сведения об общей площади жилых помещений, необходимых для 
переселения граждан из аварийных и подлежащих сносу многоквартирных 
домов.

7. Администрации поселка Мотыгино расселить жильцов выше 
перечисленных домов по утверждению региональной адресной программы 
"Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Красноярском 
крае" в срок до 31.12.2029г.

8. Администрации поселка Мотыгино после расселения жильцов 
провести необходимые мероприятия по сносу перечисленных указанных 
многоквартирных жилых домов.

9. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 
опубликованию на официальном сайте администрации поселка Мотыгино: 
adm-mot.km.eis 1 .ш.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Глава поселка Мотыгино А.В. Абдрахимова


